ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày         tháng 12 năm 2023
V/v tiếp tục đẩy mạnh đổi mới căn bản,

toàn diện giáo dục phổ thông

Kính gửi:

- Các sở: Giáo dục và Đào tạo, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tiếp tục đẩy mạnh đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục phổ thông (Chỉ thị

được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, Ủy ban nhân dân huyện thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm phối hợp với các sở: Lao động - Thương

binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Trường Đại học Tân

Trào, cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, tổ chức thực hiện Chỉ thị số 32/CT-

TTg ngày 25/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ, đảm bảo hiệu quả, phù hợp; kịp

thời báo cáo, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Trong đó tập trung thực hiện đồng bộ các nhiệm

vụ, giải pháp trọng tâm sau:

- Rà soát quy hoạch, phát triển mạng lưới cơ sở giáo dục phổ thông; quy

hoạch quỹ đất sử dụng cho giáo dục và đào tạo. Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động

các nguồn lực đầu tư cho giáo dục.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ

quản lý giáo dục, thực hiện đồng bộ các giải pháp giải quyết tình trạng thừa,

thiếu giáo viên; thực hiện tuyển dụng giáo viên bảo đảm đủ số biên chế được

cấp có thẩm quyền giao.

- Ưu tiên nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học đối với các cơ

sở giáo dục phổ thông đáp ứng nhu cầu tối thiểu theo Chương trình giáo dục phổ

thông 2018.

- Xây dựng và triển khai phương án hỗ trợ sách giáo khoa cho học sinh

diện chính sách, diện hộ nghèo, học sinh có hoàn cảnh gia đình khó khăn, vùng

sâu, vùng xa, học sinh vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

2

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc tiếp tục

đẩy mạnh đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục phổ thông theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 25/12/2023 và chỉ đạo của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này; tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào

tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ trước ngày

15/8 hằng năm./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Chuyên viên LĐ (Tuân);

- Lưu VT, THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2023-12-26T14:07:05+0700

		2023-12-26T14:07:05+0700

		2023-12-26T14:07:05+0700

		2023-12-26T14:08:09+0700